证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2021-031

四川迅游网络科技股份有限公司

关于董事长、持股 5%以上股东部分股份

解除质押及再质押暨纾困进展的公告

四川迅游网络科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到公司董事长、

持股 5%以上股东陈俊先生告知，获悉了其将所持有的公司部分股份办理了解除

质押、再质押给公司控股股东贵阳市大数据产业集团有限公司（以下简称“大数

据集团”）及纾困进展，现公告如下：

一、股东股份解除质押及再质押的基本情况

1、本次解除质押基本情况

股东名

称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质

押股份数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人

陈俊 是 275,000 股 1.98% 0.14%
2018 年 4

月 26 日

2021 年 4

月 30 日

国海证券股

份有限公司

2、本次股份再质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押

数量

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否为

限售股

是否

为补

充质

押

质押起

始日

质押到

期日

质权

人

质押用

途

陈俊 是
275,000

股
1.98% 0.14% 是（注） 否

2021年5

月 18日

至办理

解除质

押登记

之日止

大数

据集

团

偿还债

务暨纾

困资金

安排

注：上表中限售股份为高管锁定股。

3、股东股份累计被质押的情况

截至本公告披露日，陈俊先生及其一致行动人袁旭先生、大数据集团所持质

押股份情况如下：

公司董事长、持股 5%以上股东陈俊先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2021-031

股东

名称
持股数量

持股比

例

累计质押

股份数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质

押股份

比例

陈俊 13,867,005 6.82% 13,865,936 99.99% 6.82% 10,399,185 75.00% 1069 100.00%

袁旭 21,853,924 10.75% 21,853,904 100.00% 10.75% 21,853,904 100.00% 20 100.00%

大数

据集

团

800,000 0.39% 0 0.00% 0.00%   0 0.00%

合计 36,520,929 17.97% 35,719,840 97.81% 17.58% 32,253,089 90.29% 1089 0.14%

注 1：陈俊先生、袁旭先生于 2020 年 9 月 4 日与大数据集团签署《表决权委托协议》，

将持有的公司全部股份的表决权委托给大数据集团行使，陈俊先生、袁旭先生与大数据集团

因本次表决权委托事项在表决权委托期间构成一致行动关系；上表中陈俊先生累计质押股份

数量中质押给其一致行动人大数据集团的合计 6,409,555 股。

注 2：上表中限售股份均为高管锁定股。

4、其他说明

本次股份质押融资未用于满足上市公司生产经营相关需求，不会对上市公司

生产经营等产生实质性影响。截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人及

其一致行动人不存在对上市公司非经营性资金占用、违规担保的情形。

二、纾困事宜概述及进展情况

2020 年 1 月 15 日，公司原控股股东、实际控制人章建伟先生、袁旭先生、

陈俊先生与大数据集团签署了《纾困暨投资协议》，2020 年 9 月 4 日，章建伟先

生、袁旭先生、陈俊先生与大数据集团签署了《纾困暨投资协议补充协议》：为

支持民营企业纾困，推动化解实际控制人债务危机，维持上市公司稳定发展，并

共同谋求产业协同，大数据集团拟提供纾困资金承接袁旭先生及陈俊先生的部分

债务，并拟以大宗交易的方式受让袁旭先生、陈俊先生持有的部分上市公司股份，

以表决权委托的方式获得袁旭先生、陈俊先生持有的上市公司股份所对应的表决

权。章建伟先生不参与大数据集团的本次纾困方案，章建伟先生、袁旭先生、陈

俊先生之间签署的一致行动协议已无法实质履行，三人于 2020 年 1 月 15 日签署

了附条件生效的《<一致行动协议>之解除协议》。

2020 年 9 月 4 日，袁旭先生、陈俊先生与大数据集团签署了《表决权委托

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2021-031

协议》，将持有的上市公司全部 36,520,929 股股份的表决权不可撤销     地委托给大

数据集团行使 。自此，《<一致行动协议>之解除协议》生效条件全部满足，章建

伟先生、袁旭先生、陈俊先生之间因《一致行动协议》及其补充协议形成的一致

行动关系随之解除。  本次权益变动后，大数据集团持有或控制前述 36,520,929

股股份所对应的表决权，占公司有效表决权股份总数的 18.66%，成为公司控股

股东，贵阳市人民政府国有资产监督管理委员会成为公司实际控制人，袁旭先生、

陈俊先生与大数据集团在表决权委托期间构成一致行动关系。

2020 年 9 月 11 日，袁旭先生、陈俊先生与大数据集团签署了《表决权委托

协议之补充协议》。

2020 年 12 月 18 日，陈俊先生通过大宗交易将其持有的公司 80 万股股份转

让给大数据集团。

截至目前，大数据集团已向陈俊先生提供资金用于偿还其在首创证券有限责

任公司（对应质押股份 527 万股）、银河金汇证券资产管理有限公司（对应质押

股份 166.4555 万股）、国海证券股份有限公司（对应质押股份 27.5 万股）的相关

借款，并办理完成了相关股份解除质押及再质押给大数据集团事宜。

以上详见公司 2020 年 1 月 17 日、5 月 8 日、8 月 5 日、9 月 7 日、9 月 11

日、2021 年 2 月 24 日披露的相关公告以及本公告。

目前纾困事宜正在持续推进中，后续公司将督促相关各方根据纾困进展及时

履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

三、备查文件

1、陈俊先生出具的《告知函》；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的证券质押及司法冻结

明细表、持股 5%以上股东每日持股变化明细等。

特此公告。

四川迅游网络科技股份有限公司董事会

2021 年 5 月 19 日